

イ 青果部経営分析表

区 分	単 位	全 市 場							
		合 計				野 菜			
		22	23	24	25	26	25	26	
集 計 業 者 数	社	310	315	310	312	309	173	183	
経 常 赤 字 会 社 の 割 合	%	(149)	(148)	(122)	(106)	(91)	(62)	(53)	
		48.06	46.98	39.35	33.97	29.45	35.84	28.96	
債 務 超 過 会 社 の 割 合	%	(94)	(105)	(109)	(105)	(100)	(56)	(56)	
		30.32	33.33	35.16	33.65	32.36	32.37	30.60	
売 上 高 平 均	万円	137,184	140,991	141,942	141,977	147,218	135,469	143,524	
資 産 平 均	万円	22,937	23,266	24,187	25,007	25,403	23,971	25,002	
收 益 性 効 率 性 安 全 性 生 産 性	売 上 総 利 益 率	%	11.91	11.82	11.88	12.34	12.07	12.78	12.24
	営 業 利 益 率	%	0.30	0.50	0.52	0.62	0.69	0.68	0.71
	経 常 利 益 率	%	0.43	0.59	0.79	0.93	0.97	1.10	1.07
	総 資 本 経 常 利 益 率	%	2.58	3.55	4.65	5.31	5.64	6.24	6.17
率 性 安 全 性 生 産 性	総 資 本 回 転 率	回	5.98	6.06	5.87	5.68	5.80	5.65	5.74
	売 掛 債 権 回 転 日 数	日	16.62	15.46	16.71	17.04	15.93	16.87	16.49
	買 掛 債 務 回 転 日 数	日	10.46	9.85	10.39	10.69	10.43	9.52	9.56
	商 品 回 転 日 数	日	2.30	2.36	2.40	2.12	1.96	1.29	1.52
全 性 生 産 性	手 元 流 動 性 比 率	日	18.63	19.80	20.39	21.70	22.59	23.33	24.76
	流 動 比 率	%	170.36	182.46	178.90	183.51	181.95	188.31	190.88
	自 己 資 本 比 率	%	29.81	32.01	33.40	34.67	36.37	37.28	37.76
	借 入 金 比 率	%	47.27	45.70	44.08	42.53	40.57	41.24	40.74
	金 利 負 担 率	%	0.16	0.16	0.14	0.14	0.12	0.13	0.13
生 産 性	従 一 事 員 買 取 高 買 取 高 買 取 高	万円	9,183	9,376	9,502	9,206	9,829	8,252	9,032
	従 一 事 員 買 取 高 買 取 高 買 取 高	万円	1,093	1,108	1,128	1,136	1,186	1,055	1,105
	従 一 事 員 買 取 高 買 取 高 買 取 高	万円	559	559	557	544	563	531	549

全 市 場				築 地 市 場						
果 実		野 菜 ・ 果 実		合 計					野 菜	
25	26	25	26	22	23	24	25	26	25	26
107	106	32	20	97	101	100	103	99	76	77
(33)	(30)	(11)	(8)	(59)	(59)	(50)	(42)	(30)	(33)	(26)
30.84	28.30	34.38	40.00	60.82	58.42	50.00	40.78	30.30	43.42	33.77
(40)	(38)	(9)	(6)	(29)	(39)	(41)	(40)	(36)	(29)	(25)
37.38	35.85	28.13	30.00	29.90	38.61	41.00	38.83	36.36	38.16	32.47
108,799	128,738	288,102	278,966	82,812	82,723	80,184	79,806	82,839	70,763	76,639
19,748	23,156	48,193	40,988	13,855	13,389	13,653	13,982	14,457	12,975	14,167
11.08	10.84	12.80	14.28	13.22	12.64	12.46	13.41	13.13	13.87	14.08
0.36	0.53	0.79	0.99	△0.28	△0.34	△0.10	0.24	0.36	0.15	0.44
0.47	0.55	1.10	1.52	△0.09	△0.17	0.26	0.52	0.57	0.44	0.61
2.57	3.08	6.55	10.34	△0.55	△1.02	1.54	2.99	3.27	2.41	3.32
5.51	5.56	5.98	6.81	5.98	6.18	5.87	5.71	5.73	5.45	5.41
15.96	14.10	18.81	17.74	18.91	18.15	20.01	20.61	19.66	22.41	21.63
13.10	11.77	10.55	11.20	9.49	9.17	10.48	10.90	10.26	10.65	9.89
3.48	2.82	2.49	1.89	1.91	1.65	1.77	1.88	1.91	1.21	1.31
17.52	21.31	22.83	15.51	20.15	18.91	20.71	21.57	22.39	21.69	24.59
158.94	170.29	210.33	170.33	182.65	173.34	167.50	165.67	174.56	167.78	191.08
21.70	31.84	45.41	42.23	24.40	20.43	18.67	21.64	25.53	17.97	28.37
54.27	45.62	29.89	24.53	55.31	59.29	59.54	57.11	53.92	61.54	52.50
0.18	0.13	0.10	0.05	0.20	0.20	0.19	0.20	0.19	0.24	0.21
9,472	10,636	12,408	12,767	7,472	7,520	7,644	7,032	7,686	6,551	7,517
1,050	1,153	1,588	1,824	988	950	953	943	1,009	909	1,058
529	580	617	604	606	589	581	540	580	534	592

区 分	単 位	築 地 市 場				大 田					
		果 実		野 菜 ・ 果 実		合 計					
		25	26	25	26	22	23	24	25	26	
集 計 業 者 数	社	16	18	11	4	140	147	146	145	144	
経 常 赤 字 会 社 の 割 合	%	(5)	(3)	(4)	(1)	(53)	(54)	(49)	(36)	(40)	
		31.25	16.67	36.36	25.00	37.86	36.73	33.56	24.83	27.78	
債 務 超 過 会 社 の 割 合	%	(8)	(8)	(3)	(3)	(46)	(51)	(52)	(47)	(45)	
		50.00	44.44	27.27	75.00	32.86	34.69	35.62	32.41	31.25	
売 上 高 平 均	万円	103,050	119,383	108,479	37,742	165,361	168,965	172,237	177,004	184,097	
資 産 平 均	万円	13,759	17,528	21,267	6,233	30,298	30,724	31,949	32,902	32,501	
取 益 性 効 率	売 上 総 利 益 率	%	12.06	10.04	13.18	19.77	12.09	12.30	12.23	12.61	12.36
	営 業 利 益 率	%	0.36	0.12	0.47	0.48	0.53	0.89	0.81	0.97	1.00
	経 常 利 益 率	%	0.63	0.45	0.74	0.62	0.69	0.92	1.03	1.15	1.15
	総 資 本 経 常 利 益 率	%	4.73	3.08	3.78	3.73	3.74	5.08	5.54	6.17	6.52
全 性 安 産 性	総 資 本 回 転 率	回	7.49	6.81	5.10	6.05	5.46	5.50	5.39	5.38	5.66
	売 掛 債 権 回 転 日 数	日	14.45	13.44	20.99	30.85	17.69	16.40	17.04	17.03	15.75
	買 掛 債 務 回 転 日 数	日	11.37	11.42	11.35	7.35	11.63	11.40	11.40	11.57	11.34
	商 品 回 転 日 数	日	4.28	3.42	1.50	2.84	2.78	2.97	2.85	2.41	2.04
全 性 安 産 性	手 元 流 動 性 比 率	日	13.89	17.32	31.69	8.90	20.78	22.69	23.44	24.61	24.53
	流 動 比 率	%	138.40	131.62	188.01	145.04	165.51	182.19	179.01	190.83	192.81
	自 己 資 本 比 率	%	7.41	20.57	50.52	△35.77	29.45	32.79	34.74	36.43	38.10
	借 入 金 比 率	%	66.23	53.85	29.85	116.86	47.44	44.36	42.84	40.85	37.71
	金 利 負 担 率	%	0.15	0.16	0.07	0.20	0.15	0.16	0.15	0.14	0.12
全 性 安 産 性	従 事 員 万 円	9,368	8,880	6,938	3,774	10,859	11,311	11,266	11,351	12,166	
	従 事 員 万 円	1,130	892	914	746	1,313	1,391	1,378	1,431	1,504	
	従 事 員 万 円	522	555	586	497	602	622	614	616	639	

市 場						豊 島 市 場				
野 菜		果 実		野 菜 ・ 果 実		合 計				
25	26	25	26	25	26	22	23	24	25	26
62	71	65	61	18	12	10	10	10	10	10
(15)	(20)	(16)	(14)	(5)	(6)	(7)	(5)	(4)	(5)	(7)
24.19	28.17	24.62	22.95	27.78	50.00	70.00	50.00	40.00	50.00	70.00
(18)	(21)	(24)	(22)	(5)	(2)	(2)	(1)	(4)	(4)	(5)
29.03	29.58	36.92	36.07	27.78	16.67	20.00	10.00	40.00	40.00	50.00
171,571	177,749	121,177	153,789	397,315	375,722	82,576	92,134	92,711	94,635	84,612
32,396	30,744	24,051	29,594	66,609	57,681	7,870	9,932	10,366	9,853	9,996
13.50	12.44	11.12	11.19	12.92	14.59	10.65	8.66	10.18	10.59	7.63
1.22	1.02	0.61	0.92	1.00	1.10	△0.12	△0.41	△0.21	△0.16	△2.46
1.43	1.28	0.63	0.72	1.30	1.68	△0.05	△0.02	△0.22	△0.05	△1.19
7.56	7.42	3.19	3.74	7.73	10.96	△0.55	△0.19	△1.94	△0.43	△10.04
5.30	5.78	5.04	5.20	5.96	6.51	10.49	9.28	8.94	9.60	8.46
16.03	16.20	16.90	14.42	18.66	17.26	8.93	9.78	10.88	10.83	13.23
10.65	10.68	14.43	12.50	9.70	10.72	5.54	5.67	8.46	8.04	11.05
1.33	1.56	3.55	2.73	2.74	1.90	2.18	2.85	2.96	2.93	2.83
30.15	28.30	19.04	23.26	22.50	16.63	13.01	17.25	17.93	15.84	17.02
197.81	209.81	160.70	179.29	230.05	177.40	206.54	250.52	209.45	207.63	162.57
40.63	37.24	22.47	34.84	47.59	49.32	54.25	57.38	52.71	50.99	39.97
38.29	39.47	53.49	42.96	28.65	18.47	22.64	21.77	20.31	22.35	29.51
0.13	0.13	0.20	0.14	0.11	0.04	0.04	0.03	0.03	0.03	0.05
9,895	10,686	11,415	13,421	14,419	15,079	8,602	8,945	10,417	10,399	8,723
1,336	1,329	1,270	1,502	1,863	2,200	916	775	1,061	1,101	666
614	613	599	663	643	681	583	553	581	584	529

区分	単位	豊島市場				淀			
		野菜		果実		合			
		25	26	25	26	22	23	24	
集計業者数	社	4	4	6	6	17	17	15	
経常赤字 会社の割合	%	(2) 50.00	(3) 75.00	(3) 50.00	(4) 66.67	(7) 41.18	(12) 70.59	(7) 46.67	
債務超過 会社の割合	%	(0) —	(1) 25.00	(4) 66.67	(4) 66.67	(4) 23.53	(5) 29.41	(4) 26.67	
売上高平均	万円	112,947	91,820	82,427	79,807	149,938	158,210	176,865	
資産平均	万円	12,709	14,018	7,950	7,315	21,213	20,833	24,776	
収益性	売上総利益率	%	12.67	6.47	8.68	8.53	10.67	9.85	10.27
	営業利益率	%	△0.11	△4.18	△0.20	△1.15	△0.27	△0.40	△0.44
	経常利益率	%	0.30	△1.92	△0.36	△0.62	0.11	△0.03	0.18
	総資本経常 利益率	%	2.67	△12.59	△3.74	△6.78	0.79	△0.22	1.32
効率性	総資本回転率	回	8.89	6.55	10.37	10.91	7.07	7.59	7.14
	売掛債権 回転日数	日	12.23	19.09	9.55	8.73	13.89	12.91	16.53
	買掛債務 回転日数	日	6.12	13.76	9.72	8.93	9.67	7.45	10.09
	商品回転日数	日	3.13	2.81	2.76	2.85	1.50	1.23	1.65
安全性	手元流動 性比率	日	16.93	21.96	14.84	13.23	13.34	11.77	10.83
	流動比率	%	401.68	207.96	135.21	125.31	153.38	150.16	145.86
	自己資本比率	%	60.94	41.87	40.38	37.54	27.97	27.00	26.32
	借入金比率	%	19.88	30.74	24.99	27.95	47.04	50.52	46.59
	金利負担率	%	0.04	0.08	0.03	0.03	0.12	0.11	0.11
生産性	従事者一人 当たり売上 高	万円	10,507	7,202	10,303	10,410	7,262	6,389	6,127
	従事者一人 当たり総利 益	万円	1,331	466	895	888	775	629	629
	従事者一人 当たり費用	万円	519	419	642	651	487	413	396

橋 市 場						板 橋 市 場				
計		野 菜		果 実		合 計				
25	26	25	26	25	26	22	23	24	25	26
15	15	9	9	6	6	8	8	8	8	8
(5)	(1)	(3)	(0)	(2)	(1)	(4)	(3)	(3)	(6)	(3)
33.33	6.67	33.33	—	33.33	16.67	50.00	37.50	37.50	75.00	37.50
(5)	(5)	(4)	(4)	(1)	(1)	(1)	(0)	(0)	(0)	(0)
33.33	33.33	44.44	44.44	16.67	16.67	12.50	—	—	—	—
163,794	163,437	194,947	204,665	117,066	101,596	123,131	124,792	119,560	112,209	113,143
24,378	25,194	19,604	21,545	31,539	30,666	11,956	11,558	10,632	10,053	10,509
10.89	11.34	9.89	10.18	13.39	14.84	8.71	8.53	9.24	9.39	9.23
△0.73	△0.16	△0.63	0.04	△0.97	△0.79	△0.06	△0.07	0.02	△0.22	△0.08
△0.13	0.31	0.04	0.39	△0.56	0.08	0.09	0.02	0.17	△0.03	0.29
△0.90	2.03	0.36	3.70	△2.07	0.26	0.88	0.20	1.86	△0.38	3.16
6.72	6.49	9.94	9.50	3.71	3.31	10.30	10.80	11.25	11.16	10.77
17.19	16.27	16.05	14.83	20.04	20.64	13.28	11.82	11.83	13.08	12.06
10.78	11.22	9.13	9.63	15.06	16.29	7.81	6.60	5.86	6.39	6.09
1.70	1.65	1.10	1.14	3.26	3.27	1.24	1.35	1.28	1.70	1.66
11.23	14.47	9.22	12.21	16.27	21.31	5.61	6.51	5.07	4.04	6.35
144.84	151.74	137.20	146.25	160.02	163.90	196.74	220.63	237.00	199.36	210.33
25.72	25.80	22.40	22.58	28.81	29.19	32.51	33.63	37.46	35.87	37.23
47.14	46.61	42.02	41.64	51.92	51.85	38.88	39.75	36.34	39.13	39.10
0.12	0.07	0.07	0.07	0.26	0.08	0.10	0.09	0.09	0.08	0.08
5,412	5,994	6,881	7,580	3,530	3,672	10,825	9,244	9,963	9,351	7,871
589	680	681	772	473	545	943	789	920	878	726
379	407	412	427	338	378	485	406	477	459	396

区分	単位	板橋市場				世田				
		野菜		果実		合計				
		25	26	25	26	22	23	24	25	
集計業者数	社	4	4	4	4	7	5	5	5	
経常赤字 会社の割合	%	(2) 50.00	(0) —	(4) 100.00	(3) 75.00	(3) 42.86	(1) 20.00	(0) —	(2) 40.00	
債務超過 会社の割合	%	(0) —	(0) —	(0) —	(0) —	(2) 28.57	(1) 20.00	(1) 20.00	(2) 40.00	
売上高平均	万円	179,920	182,958	44,498	43,328	85,732	98,697	93,444	97,567	
資産平均	万円	14,673	15,879	5,434	5,139	16,536	17,735	16,182	18,866	
収益性	売上総利益率	%	9.71	9.43	8.11	8.38	10.74	10.83	10.44	9.48
	営業利益率	%	0.06	△0.04	△1.33	△0.26	0.27	0.53	0.62	△0.49
	経常利益率	%	0.27	0.41	△1.25	△0.19	0.21	0.18	0.85	△0.73
	総資本経常 利益率	%	3.26	4.70	△10.20	△1.58	1.09	1.01	4.92	△3.75
効率性	総資本回転率	回	12.26	11.52	8.19	8.43	5.18	5.57	5.77	5.17
	売掛債権 回転日数	日	11.71	10.65	18.62	18.05	22.07	20.68	19.22	31.78
	買掛債務 回転日数	日	5.68	5.57	9.19	8.28	15.27	13.90	13.70	19.98
	商品回転日数	日	0.98	1.03	4.54	4.26	2.30	2.30	2.41	3.33
安全性	手元流動 性比率	日	2.60	5.53	9.87	9.83	12.74	14.91	14.40	8.75
	流動比率	%	205.64	221.15	186.22	185.52	145.25	242.53	225.29	124.38
	自己資本比率	%	44.16	45.44	13.50	11.85	0.73	14.65	17.76	5.45
	借入金比率	%	29.39	29.97	65.42	67.33	70.49	61.27	56.99	58.90
	金利負担率	%	0.06	0.06	0.17	0.15	0.32	0.35	0.30	0.25
生産性	従一人 売上	万円	9,725	7,704	8,091	8,666	7,896	8,225	8,197	8,131
	従一人 売上	万円	944	726	656	726	848	891	856	771
	従一人 売上	万円	443	366	513	537	502	531	511	479

谷 市 場					北 足 立 市 場				
	野 菜		果 実		合 計				
26	25	26	25	26	22	23	24	25	26
6	3	3	2	3	17	15	15	15	15
(4)	(2)	(2)	(0)	(2)	(8)	(7)	(6)	(6)	(3)
66.67	66.67	66.67	—	66.67	47.06	46.67	40.00	40.00	20.00
(2)	(2)	(2)	(0)	(0)	(5)	(4)	(4)	(5)	(4)
33.33	66.67	66.67	—	—	29.41	26.67	26.67	33.33	26.67
102,450	117,362	129,586	67,874	75,315	227,723	257,373	255,040	242,723	260,683
17,346	27,707	28,548	5,604	6,144	34,519	39,576	40,975	49,286	57,108
8.97	9.18	9.73	10.24	7.67	10.74	10.79	11.07	11.29	10.87
△0.37	△0.86	△0.19	0.46	△0.67	0.86	0.96	1.07	0.81	0.95
△0.31	△1.13	△0.50	0.34	0.02	0.95	1.19	1.35	2.15	2.01
△1.81	△4.81	△2.26	4.07	0.26	6.26	7.73	8.42	10.58	9.16
5.91	4.24	4.54	12.11	12.26	6.60	6.50	6.22	4.92	4.56
27.18	41.74	36.19	5.93	11.67	8.66	7.23	10.98	11.01	9.45
17.29	26.41	26.38	3.10	1.80	4.80	3.97	4.80	4.76	4.60
5.48	3.33	7.55	3.35	1.99	1.24	0.97	1.36	0.80	1.10
8.42	8.49	8.90	9.43	7.61	16.89	19.50	16.40	21.69	27.62
116.17	117.75	112.59	252.28	137.40	230.56	244.07	277.86	238.15	161.21
3.09	△1.19	△3.75	54.70	34.87	55.99	58.55	61.34	57.44	55.80
60.85	62.99	62.66	28.58	52.46	27.88	24.94	22.62	24.58	30.18
0.21	0.34	0.31	0.02	0.04	0.12	0.14	0.06	0.00	0.03
8,196	8,588	9,719	7,145	6,456	8,237	8,676	9,065	8,527	9,400
735	788	946	732	495	885	936	1,004	962	1,022
434	488	502	459	355	436	445	451	440	446

区分	単位	北足立市場				多摩ニュータウン				
		野菜		果実		合計（野菜・果実）				
		25	26	25	26	22	23	24	25	
集計業者数	社	12	12	3	3	5	3	3	3	
経常赤字 会社の割合	%	(5) 41.67	(1) 8.33	(1) 33.33	(2) 66.67	(3) 60.00	(1) 33.33	(1) 33.33	(2) 66.67	
債務超過 会社の割合	%	(3) 25.00	(2) 16.67	(2) 66.67	(2) 66.67	(2) 40.00	(1) 33.33	(1) 33.33	(1) 33.33	
売上高平均	万円	274,484	296,335	115,677	118,075	219,089	280,704	290,307	291,441	
資産平均	万円	59,773	69,494	7,339	7,566	29,438	34,800	38,211	36,427	
収益性	売上総利益率	%	11.83	11.33	6.11	6.24	12.46	12.79	12.09	11.27
	営業利益率	%	0.98	1.17	△0.74	△1.32	0.45	1.09	△0.05	△0.48
	経常利益率	%	2.34	2.25	0.33	△0.40	△0.38	0.28	0.39	△0.06
	総資本経常 利益率	%	10.75	9.58	5.25	△6.19	△2.86	2.28	2.95	△0.50
効率性	総資本回転率	回	4.59	4.26	15.76	15.61	7.44	8.07	7.60	8.00
	売掛債権 回転日数	日	11.80	9.96	3.58	4.37	21.92	20.30	20.26	17.01
	買掛債務 回転日数	日	5.11	4.79	1.65	2.87	25.80	21.89	18.75	16.28
	商品回転日数	日	0.79	1.11	0.89	1.03	2.02	2.51	3.66	1.82
安全性	手元流動 性比率	日	23.01	29.42	9.18	9.62	10.73	10.29	13.32	13.46
	流動比率	%	245.64	164.22	140.78	109.72	113.90	121.33	118.06	131.08
	自己資本比率	%	60.47	58.58	△41.22	△46.42	1.62	10.61	12.01	10.61
	借入金比率	%	21.53	27.80	123.91	117.69	40.62	34.02	40.60	43.59
	金利負担率	%	△0.01	0.02	0.13	0.18	0.16	0.11	0.09	0.10
生産性	従一人 売上	万円	8,194	9,141	13,881	13,119	9,129	9,570	11,612	11,658
	従一人 売上	万円	969	1,036	848	819	1,137	1,224	1,403	1,314
	従一人 売上	万円	441	444	413	483	410	424	522	523

市 場	葛 西 市 場									
実)	合 計					野 菜		果 実		
26	22	23	24	25	26	25	26	25	26	
4	9	9	8	8	8	3	3	5	5	
(1)	(5)	(6)	(2)	(2)	(2)	(0)	(1)	(2)	(1)	
25.00	55.56	66.67	25.00	25.00	25.00	—	33.33	40.00	20.00	
(1)	(3)	(3)	(2)	(1)	(2)	(0)	(1)	(1)	(1)	
25.00	33.33	33.33	25.00	12.50	25.00	—	33.33	20.00	20.00	
229,925	157,466	157,117	142,073	138,421	141,507	282,971	285,915	51,692	54,862	
25,661	15,558	14,154	12,179	12,961	14,112	21,991	22,888	7,543	8,847	
11.88	9.80	9.34	10.44	10.79	10.76	10.71	10.82	11.04	10.59	
0.56	△0.23	△0.22	0.40	0.37	0.49	0.50	0.56	△0.05	0.27	
0.87	△0.33	△0.26	0.48	0.60	0.49	0.74	0.37	0.14	0.85	
7.79	△3.29	△2.87	5.55	6.39	4.88	9.52	4.63	0.93	5.27	
8.96	10.12	11.10	11.67	10.68	10.03	12.87	12.49	6.85	6.20	
17.94	13.16	12.09	10.96	12.11	12.05	10.23	11.08	18.28	15.09	
14.06	4.95	4.64	4.89	5.63	5.36	4.47	4.48	9.45	8.10	
1.71	2.12	2.28	1.81	1.80	1.87	1.94	1.80	1.31	2.08	
11.11	10.07	8.73	9.13	10.01	12.97	5.77	6.30	23.94	33.83	
144.96	215.90	228.21	230.89	212.77	243.53	181.35	179.85	287.92	433.27	
13.35	25.88	26.05	40.32	39.18	37.95	35.56	34.69	45.53	43.02	
42.95	54.27	53.94	37.51	34.68	38.53	39.46	39.42	26.32	37.15	
0.09	0.17	0.10	0.08	0.09	△0.02	0.07	0.08	0.14	△0.33	
9,385	6,442	6,898	6,385	6,186	6,582	6,581	6,917	5,169	5,715	
1,115	631	644	667	668	709	705	748	571	605	
412	410	410	399	388	422	405	440	342	373	